МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УДАЧНЕНСКАЯ ШКОЛА»
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

____________                                   с. Удачное                                        №  ______

О мерах недопущения   незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей)
      Во исполнение приказа   Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.12.2015г. №1230 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики Крым» , с целью профилактики коррупционных проявлений в деятельности  школы,
[bookmark: _GoBack]приказываю:
1. Всем сотрудникам МБОУ «Удачненская школа» строго запретить сбор денежных средств,  с родителей (законных представителей) учащихся и  воспитанников структурного подразделения детский сад на любые мероприятия, проводимые в учреждении.
2. Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе на приобретение учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся, и воспитанников.
3. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11 августа 1995г. №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»; Федерального закона  от 29 декабря 2012г.№273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федерального закона от 07 февраля 1992 г. №230-1 «О защите прав потребителя»
4. Разместить в стенде данный приказ.
5. Ответственному за ведение сайта ДОУ обеспечить своевременное размещение нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной направленности на сайте.
6. Возложить персональную ответственность за нарушение законодательства РФ в части незаконных сборов средств любой формы на всех членов коллектива.
7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
                               Директор            ________________           А.Н.Казанков
С приказом ознакомлены: